P acido

*lica de salibus inclinat, sicut recensetur in act. Erud. Lips. mens. Februar. 1708. p. 77.*

(b) Sicut flos lactis qui a lacte præcipitatione separatur, ob oculos ponit. Confer Bohn, *Diss. Chym. XV. c. 15. 16. p. 237.*

(c) Acidis autem soluta præcipitantur ab alkalibus, tam volatilibus, quam fixis ; sicut aurum fulminans & liquore tartari & spiritu salis Armeniaci, præcipitari solet.

(d) Quæ quidem regula, monente Bohn. *Diss. Chym. XV. 32. p. 246.* Fallit in solutione marcasita per spiritum urinosum facta, quam Spiritus acidus haud repercutit ; Item insoluti-

acido minerali ahtea solutam. Verum præterea quoque acido quodam soluta, ab alio acido (e) præcipitari possunt. Quod autem cum non universale sit, nihilominus illi alcalinæ naturæ criterio, (f) scilicet solutionem vitrioli & Mercurii sublimati præcipitandi, adhuc sua firmitas constat.

## §. XXIV.

*one cupri, per spiritum salis potentiores fixata, quam Spiritus salis Armoniaci aut urinæ non præcipitat.* Porro Boyl. *de product. princ. chym. P. II. S. IV. p. 35.* testatur, *Spiritus lignorum adiaphoros, nec acidæ, nec alcalinæ naturæ, solutiones tamen acidis & alcalinis factas, præcipitare.*

(e) *Quomodo Boyl. de orig. form. Exper. III. p. 227.* luncam corneam elaborare docet, argentum, aqua forti solutum, rursus spiritu salis præcipitando.

(f) *Quod ab Helmont. tr. a sede anime 20. p. 238.* Tachen. *Hippocr. Chym. c. XVII. p. 126. c. XVI. p. 114. c. VII. p. 31.* etiam a Boyl. *de color. Exper. II. p. 158.* & in animadversionibus ad Exper. XL. p. 387. adhibetur. Si quidem propria experimenta me certiorem fecerunt, solutionem vitrioli nec ab affusa aqua forti, nec ab aceto destillato, nec a succo citri, nec a solutione salis communis præcipitari, sicut quidem a sale prunellæ & spiritu

§. XXIV. Præcipitationis ratio igitur non a salium duntaxat contrarietate, sed magis a textura, & particularum præcipitatarum immutata & aucta gravitate, (a) & magnitudine, petenda videtur. Haud secus etiam turbatio, (a qua præcipitatio inchoare consuevit) sequitur, quod in ea solutæ ac præcipitatæ atomi, tantillum modo graviores factæ, descendunt saltem in pororum interstitia, ut ea oppleant integra, (b) ne lumen rectilineo motu træjici possit; aut eæ simul atomorum ordinem deturbant, ut pori haud amplius re-

P 2

etiam

ritu vini, non alcalisato, sed alcoholisato. Solutionem Mercurii præcipitabat quidem solutio salis communis, sed non spiritus salis acidus, nec aqua fortis; ut igitur ejusdem cum solutione salis communis factæ, præcipitationi alia ratiō subdit.